HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições,
em cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei nº. 14.133/2021 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Pregoeira
e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº. 3481/2025, frente ao Processo licitatório
nº 014/2025, Pregão Presencial nº 009/2025, referente ao registro de preços para
futuras aquisições de cestas de alimentos e Kit de limpeza e higiene pessoal, conforme
condições, quantidades, especificações e exigências constantes neste Edital e seus
anexos. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado as empresas
GROCAR MECEARIA E AÇOUGUE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 67.871.137/0001-92, o lote
001 – cesta de alimentos, no valor total de R$ 726.500,00 (setecentos e vinte e seis mil
e quinhentos reais), e, LUIS CLAUDIO RUIZ HIDALGO, inscrita no CNPJ nº.
06.148.044/0001-40, o lote 002 – kit de limpeza e higiene pessoal, no valor total de R$
113.499,30 (cento e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos),
em razão da proposta final apresentada, perfazendo o valor global de R$ 839.999,30
(oitocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos).
Data da Adjudicação e Homologação: 26/03/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 26 de março de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal